[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia

                                                                                                                                                    “Terra das Nascentes

DECRETO EXECUTIVO Nº 4.951 DE 30 DE JUNHO DE 2020
Autoriza Abertura de Créditos Adicionais Especiais no valor de R$ 74.178,98 (Setenta e Quarto Mil e Cento e Setenta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos) no Orçamento Vigente
                     O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 41, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 3.850 de 30 de Junho de 2020:

D E C R E T A

          Art. 1º - Fica autorizado ao Poder Executivo de Jóia a realizar abertura de Créditos Adicionais Especiais no Orçamento Público Municipal, no valor R$ 74.178,98 (Setenta e Quarto Mil e Cento e Setenta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos):
ÓRGÃO: 0700 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:07.02 – Fundo Municipal de Saúde – Estado

ATIVIDADE:103020058.2.092 – Manutenção do Programa de Laboratório Regional de Próteses Dentárias
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo....................R$  400,00

ELEMENTO: 3.3.93.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica...................................................................................R$  21.278,98
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:07.03 – Fundo Municipal de Saúde – União

ATIVIDADE:103020058.2.275 – Manutenção do Programa de Laboratório Regional de Próteses Dentárias
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo....................R$  100,00

ELEMENTO: 3.3.93.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica...................................................................................R$  52.400,00

TOTAL....................................................................................R$  74.178,98
                 Art. 2º - Servirá de Recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo anterior a redução na seguinte dotação orçamentaria:
ÓRGÃO: 0700 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:07.03 – Fundo Municipal de Saúde – União

ATIVIDADE:103020058.2.092 – Manutenção do Programa de Laboratório Regional de Próteses Dentárias

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo...............R$  21.678,98
Excesso de Arrecadação no Recurso Programa de Próteses Dentárias................................................................................R$  52.500,00

TOTAL............................................................................................R$  74.178,98
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Jóia-Rs,

                                                       Em 30 de Junho de 2020.

                                                              Adriano Marangon de Lima

                                                                               Prefeito de Jóia.

Registre-se e Publique-se,

Em 30 de Junho de 2020

José Carlos de Salles Machado,

Coordenador das Secretarias de Administração e de Finanças

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-970 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 -http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92